
1 /2 

Resolución de Decanato 687 I 2025 - EXA -UNSa 
REF EXPL 381-25 Reintegro Prof. Flavio Reyna - Ayuda Economica para el Mg. 
Nicolas Di Lalia Expo-Cafayate realizada los dias 07 y 08 de Agosto de 2025 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
28/08/2025 

VISTO La nota de fecha 4 de Agosto por el Director de la carrera TUES-Cafayate, solicitando ayuda 
económica para el Mag. Nicolas Di Lalla en Expo-Cafayate 2025, expositor invitado por su experiencia y 
colaboración en proyectos de equipos solares de la carrera TUES, realizarse los días 07 y 08 de Agosto de 
2025 en la localidad de Cafayate. 

CONSIDERANDO: 

Que la capacitación forma parte de las actividades del personal docente. 

Que, el Decano autoriza lo solicitado por el Director de carrera por la suma total de $ 70.000,00 
(PESOS SETENTA MIL CON 00/100) con imputación del gasto a las partidas del Canon Patagonia. 

Que, obra comprobantes de gastos presentados por el Prof. Flavio Reyna, por la suma de $ 
70.000,00 (PESOS SETENTA MIL CON 00/100) en concepto de gastos realizados para el Mag. Nicolas Di 
Lalla. 

Que, se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tales erogaciones; 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece entre 
los deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración general y 
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

R E S U E L V E: 

ARTIcULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado por el Prof. Flavio Reyna ante la Dirección 
General Administrativa Económica por la suma de $ 70.000,00 (PESOS SETENTA MIL CON 00/100). 

ARTIcULO 2°: Reintegrar al Praf. Flavia Reyna, D.N.I W 28.633.304, la suma de $ 70.000,00 (PESOS 
SETENTA MIL CON 00/100). 

ARTIcULO 3° Imputar el presente gasto al presupuesto de la Facultad de Ciencias Exactas según el siguiente 
detalle: 

R.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.5.1.4.0000.1.21.3.4 $70.000,00 

TOTAL.... .. $ 70.000,00 

ARTíCULO 4°: Hágase saber y siga a Dirección General de Administración para su toma de razón y 
demás efectos. 

~/ 
Dr. JOst RAMÓN MOUNA 

DECANO 
F'CU. iAn DE CS. EXACTAS· \1& 

••• ~ -",:!' 



2/2 

Resolución de Decanato 687/2025 - EXA -UNSa 
REF EXPL 381-25 Reintegro Prof. Flavio Reyna - Ayuda Economica para el Mg. 
Nicolas Di Lalla Expo-Cafayate realizada los dias 07 y 08 de Agosto de 2025 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
28/08/2025 

ANEXO I 

FACTURA IMPUTACION 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar IMPORTE 

07/08/25 Rios Rosana Gladys B 0006 00001785 5 1 4 $ 52.500,00 

08/08/25 Lázaro Fernando B 0003 00001397 5 1 4 $ 17.500,00 Ortega 
TOTAL $ 70.000,00 

Dr. JOSé RAMÓN MOUNA 
DECANO 

FACU.TAD DE CS. EXACTAS· LNSa 


